
2024 年 1 月 29 日 

加盟団体・特別加盟団体代表者 各位 

JSAF 理事、監事、専門委員会委員長 各位 

JSAF 会員各位 

 

公益財団法人日本セーリング連盟 

会 長 馬場 益弘  

 

令和６年能登半島地震災害義援金へのご協力について（お願い） 

 

 令和６年能登半島地震によりお亡くなりになられた皆様に衷心よりお悔やみ

を申し上げますとともに、被害に遭われた皆さま、避難を余儀なくされておられ

る皆様、また、石川県ならびに近隣各県のセーリング関係者の皆さまに、心から

お見舞いを申し上げます。 

ようやく被害の全貌が判明し、行政による復興へ向けた取り組みも本格化し

ているところです。 

去る 1 月 27 日に開催いたしました JSAF 加盟団体代表者会議におきまして、

石川県セーリング連盟、富山県セーリング連盟から、被災状況の現状報告をいた

だき、関係者において共有をさせていただきました。また、代表者会議ご出席の

皆様のご賛同をいただき会議会場に義援金募金箱を設置し、JSAF としての義援

金募集活動を開始いたしましたので、この旨を報告させていただきますととも

に、下記の通り JSAF関係者の皆様へ向けて、能登半島地震復興支援義援金の募

集を広く行いたいと存じます。 

趣旨お汲み取りいただき、義援金募集についてご協力を賜りますようお願い

申し上げます。 

 

記 

１． 義援金趣旨：能登半島地震セーリング関係復興支援義援金 

２． 義援金募集期間：2024年 1月 29日から 2029年 3月 31日まで 

３． 義援金お支払い先： 

ゆうちょ銀行 ０一九店 (ゼロイチキュウ店)  

当座預金 ０３５８８５６ 

公益財団法人 日本セーリング連盟  

※ 郵便為替でお振込の場合は 、00110-2-358866 です。 

４． その他 

（１） お支払いいただきました義援金をお届する時期、お届けする方法につい

ては、当連盟にご一任をいただきますようお願いします。 

（２） 皆様から頂戴した義援金の金額、お届けする時期、方法につきましては、

後刻連盟ホームページ等にて報告させていただきます。 

以上 


